
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ETICKÉ KOMISE ČZU 21. 1. 2019  1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ETICKÉ KOMISE  
DNE 21. LEDNA 2019  

přítomni 

prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., Prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc., Ph.D., PaedDr. Dušan Vavrla, Prof. Ing. Jan 
Vymazal, CSc. 

omluveni 

Prof. Ing. Radomír Adamovský, DrSc., Ph.D., Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D.,  

program 

1. Projednání podání k etické komisi předseda, členové 

2. Různé 
 

jednání dle bodů programu 

1.  Projednání podání Etické komisi  

 Členové etické komise se zaobírali (po předchozím fyzickém předání podkladů) podáním ve věci 
účasti a publikování na konferenci v zahraničí. Toto podání bylo na ČZU zaevidováno 9.1.2019. 
Podle podání se jedná o konferenci, publikování na níž, podle podavatele, vykazuje znaky 
neetického jednání, které je v rozporu s Etickým kodexem vzhledem k charakteru dané konference 
popsaném v podání.      

 Komise prodiskutovala obsah podání a jednohlasně souhlasila, že se daným podáním bude zabývat 
a podání bylo přijato k řešení na Etické komisi. Uložila předsedovi komise o této skutečnosti 
informovat v souladu s Jednacím řádem Etické komise podavatele. 

 Komise se rozhodla, že nejpozději v měsíci únoru 2019 přijme vyjádření k probíranému podání, a 
to jako rozhodnutí komise o řešení přijatého podání. Při přípravě vyjádření o rozhodnutí o řešení 
přijatého podání budou spolu členové Etické komise mezi sebou interně komunikovat a v případě 
nutnosti si obrátí na relevantní osoby z prostředí ČZU s vyžádáním si dalších informací.   
 

2.  Různé 

 Komise se zabývala žádosti ohledně stanoviska Etické komise pro výzkum zaměstnanců ČZU na 
Papui Nové Guinei, kdy je vzhledem k povolení výzkumu a udělení víz potřebné vyjádření komise o 
etičnosti daného výzkumu. Komise vyslovila své kladné stanovisko s etičností představeného 
výzkumu, avšak konstatovala, že je vhodné, aby se podobnými žádostmi zabývala také speciální 
komise, která na ČZU rovněž existuje.  

závěr jednání   

Předseda poděkoval přítomným za účast. 

  PROF. PHDR. MICHAL LOŠŤÁK, PH.D. PŘEDSEDA 


